
ffflUTTUflflU Y'MJi
EUROPEI II

Ministero dell'Istruzione

Istituto d'Istruzione Secondaria Superiore Statale"A.Manzoni"
Via Mantova 13-46029 Suzzara(MN) C.F.82002350203

Codice Univoco:UFCGAO - Tel:0376525174

e-mail uffici: MNI5Q0100X@istruzione.it

posta certificata:MNIS00100X@pec.istruzione.it
sito web:www.manzoni.edu.it

Prot.n. 5739 Suzzara, 27/11/2020

All'Albo on-line del sito web dell'Istituto

Agli Atti

DETERMINA DI SELEZIONE PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN ESPERTO INTERNO- ESTERNO

ALL'AMMINISTRAZIONE PER INCARICHI DI PRESTAZIONE D'OPERA COME "ESPERTO DI

CINEMA" PER IL PROGETTO "CORSO DI STORIA E CRITICA DEL CINEMA PER STUDENTI" - Le

lezioni curriculari di cinema in orario antimeridiano on line o in presenza da concordare in seguito considerando
l'evoluzione dell'emergenza sanitaria in corso.

VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995;
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 de! 30/03/2001;
VISTO il D.lgs, 14/03/2013 n.33, recante disposizioni relative al "riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
VISTO il DPR n. 275 dell'8/03/1999, "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche;
VISTO il regolamento di contabilità; D.I. n. 129 del 28/8/2018 -regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabi le delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. I, comma 143, della Legge 13/07/2015 n. 107";
VISTA la Legge n. 107 del 13/07/2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il
riordino delle disposizioni legislative vigenti, arti. 121-125;
VISTA la Legge n. 241/90 "Norme in materia di procedimento amministrativo e diritto d'accesso ai documenti
amministrativi e ss.mm.ii.;
Visto il D.Lgsn. 50 del 18/04/2016 "Codice degli appalti {G.U. serie generale n. 91 del 19/04/2016);
VISTO il D.Lgsn. 56 del 19/04/2017, "Correttivo del nuovo codice degli appalti" (G.U. n. 103 del 05/05/2017);
VISTO l'art.32, comma 2 del D.Lgs n.50/2016, il quaie dispone che, prima dell'avvio delle procedure dì affidamento
dei contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;

VISTA la disponibilità finanziaria accertata sul bilancio 2020 al Progetto P0201;

DETERMINA

Di procedere al bando per la selezione di n.l esperto interno/estemo di cinema in relazione alle proposte formative
dettagliatamente descritte nell'avviso di selezione prot.n. 5733 del 27/11/2020 pubblicato sul sito web dell'Istituto.
La spesa per la predetta attività di formazione è da imputare al progetto P0201 "Progetti in ambito Umanistico".
1criteri di aggiudicazione, le finalità, la sede e la durata del progetto sono esplicitati nel bando di selezione sopra
menzionato, tenendo prioritariamente conto delle eventuali candidature di esperti interni all'Istituto.

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs n.50/2016 è stato individuato il Responsabile Unico de! Progetto, il Dirigente Scolastico
di questo Istituto, Prof.ssa Paola Bruschi.



Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web dell'Istituto, nella sezione dedicata ai Bandi - Amministrazione
trasparente.

IL DIRIGKNTE SCOLASTICO
Proj'Ssà Paola BfHschi /


